
Copia 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

DIRETTORE GENERALE 
 

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE GENERALE 
 

 

N. 3/D.G. DEL 20/05/2019 

 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICHI DI RESPONSABILE E DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELL' AREA "INCLUSIONE E 

PROGETTAZIONE", DELL'AREA "MINORI" E DELL'AREA 

"ANZIANI".           

 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di maggio nel proprio Ufficio 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 33 del 13/12/2017, con la 

quale si è disposto di modificare le strutture organizzative di massima dimensione del 

Consorzio individuando  le seguenti quattro aree: 

• area ammnistrativa-finanziaria ( già esistente, ma con competenze parzialmente 

diverse); 

• area inclusione- progettazione ( già esistente, ma con competenze parzialmente 

diverse); 

• area minori ( di nuova istituzione, che deriva dalla scorporazione dell’area 

territoriale); 

• area anziani ( di nuova istituzione, che deriva dalla scorporazione dell’area 

territoriale) 

e soppressa l’area territoriale 

 

Visto il provvedimento del Presidente n° 7 del 28/12/2017 con il quale alle dipendenti 

Sig.ra Emilia Gariglio, Sig.ra Monica Drocco  e Dott.ssa Bonometti Graziella sono stati 

conferiti gli incarichi  rispettivamente di posizione organizzativa/responsabile area 

inclusione e progettazione, posizione organizzativa/responsabile area anziani, posizione 

organizzativa responsabile area minori, fino al termine del mandato del Presidente;  

 

Visto l’art.13 comma 3 del CCNL 21.05.2018 ai sensi del quale “gli incarichi di posizione 

organizzativa di cui all'art. 8 del CCNL 31/3/1999 e di cui all'art. 10 del CCNL 22/1/2004, 

già conferiti ed ancora in atto al 21/5/2018 (data di sottoscrizione del nuovo CCNL) 

proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle 

posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi 

criteri generali previsti al comma 1 dell'art. 14 e comunque, non oltre un anno dalla data 

di sottoscrizione del CCNL 21/5/2018”;  

Visto il regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni 

organizzative approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 28 del 

20.05.2019 ed in particolare i seguenti articoli: 

 
• ART. 7  rubricato CRITERI DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE:  

il quale stabilisce che “ Le posizioni organizzative vengono conferite con atto di 



gestione organizzativa del Dirigente -Direttore del Consorzio un’adeguata 

giustificazione della scelta dei dipendenti incaricati; 

Possono essere incaricati della titolarità di posizione esclusivamente i dipendenti 

che appartengano alle categorie previste dalle norme di legge e dai contratti 

collettivi nazionali e alle condizioni ivi indicate.  

Il Dirigente, con propri atti, conferisce gli incarichi delle Posizioni 

Organizzative, in ordine alle attribuzioni di responsabilità dei servizi, sulla 

scorta delle funzioni ed attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche 

dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e 

delle capacità professionali ed esperienze acquisite dal personale di cui all’art.13 

del CCNL 21.05.2018.”  

 

• ART. 8 rubricato “DURATA DEGLI INCARICHI” il quale testualmente recita: “1. Gli 

incarichi hanno durata massima di triennale (massimo 3 anni ). 2. E’ fatta salva una 

minore durata.” ; 

 

Vista la propria precedente determinazione ad oggetto: “PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DEL 

VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN MERITO ALLA  GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

DECORRENTI DAL 21.05.2019”;  

 

Valutato che le dipendenti – appartenenti alla Categoria D, sig.ra Emilia Gariglio, sig.ra 

Monica Drocco e dott.ssa Graziella Bonometti risultano in possesso dei requisiti previsti 

dal sopracitato regolamento, per ricoprire i seguenti incarichi di posizione organizzativa: 

• Responsabile dell’area minori: Dott.ssa Graziella Bonometti; 

• Responsabile dell’area anziani: Sig.ra Monica Drocco; 

• Responsabile dell’area Inclusione e Progettazione: Sig.ra Emilia Gariglio; 

 

Dato atto che la posizione organizzativa di responsabile dell’area amministrativa-

finanziaria, è attualmente ricompresa nell’incarico di direttore generale-segretario 

consortile conferito alla scrivente con proprio decreto n° 6 del 03/09/2014; 

 

Ritenuto pertanto di conferire, con decorrenza 21/05/2019 e fino al 31/12/2019, i seguenti 

incarichi di posizione organizzativa, alle sotto indicate dipendenti , appartenenti alla 

cat. D:; 

a. Responsabile dell’area minori: Dott.ssa Graziella Bonometti; 
b. Responsabile dell’area anziani: Sig.ra Monica Drocco; 
c. Responsabile dell’area Inclusione e Progettazione: Sig.ra Emilia Gariglio; 

 

Richiamati, altresì, i vigenti CCNL di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali 

sottoscritto in data 21/05/2019;. 

 

Visto l’art. 50, comma 10, D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

 

Visti gli artt. 107 e 109, D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

 

Accertata la propria competenza a provvedere.      
 

DETERMINA 

 
1. Di conferire, con decorrenza 21/05/2019 e fino al 31/12/2019, alle dipendenti Dott.ssa 

Graziella Bonometti, Sig.ra Emilia Gariglio e sig.ra Monica Drocco (tutte in possesso 

dei necessari requisiti previsti dall’art.7 del citato regolamento sulla graduazione, 

conferimento e revoca delle posizioni organizzative) gli incarichi di  responsabili di 

area e di posizione organizzativa delle seguenti strutture apicali: 

 Dott.ssa Graziella Bonometti (assistente sociale- Cat.D): responsabile/incaricata 

di posizione organizzativa dell’ area minori; 

 Sig.ra Emilia Gariglio(Educatore Professionale coordinatore, Cat. D):  

responsabile/incaricata di posizione organizzativa dell’ area inclusione- 

progettazione; 

 Sig.ra  Drocco Monica (Educatore Professionale coordinatore, Cat. D):  

responsabile/incaricata di posizione organizzativa dell’ area anziani; 

 

• Di stabilire che ai succitati dipendenti sarà attribuita la seguente retribuzione di 

posizione organizzativa: 

• Euro 5.164,00 alla Dott.ssa Graziella Bonometti: responsabile/incaricata di 

posizione organizzativa dell’ area minori; 

• Euro 11.257,50 alla sig.ra Emilia Gariglio: responsabile/incaricata di 

posizione organizzativa dell’ area inclusione - progettazione; 



• Euro 5.338,00 alla sig.ra  Drocco Monica: responsabile/incaricata di posizione 

organizzativa dell’ area anziani; 

 

2. Di dare atto che ai sensi della normativa vigente l’importo delle retribuzioni di 

posizioni e di risultato complessivamente attribuite ai suddetti incaricati non supera 

il corrispondente ammontare determinato per l’anno 2016 (ex art. 23, comma 2, del D. 

Lgs. 75/17); 

 

3. Di dare atto altresì che la relativa spesa trova copertura nei pertinenti capitoli di 
bilancio 2019/2021 ( esercizio 2019) relativi alla spesa del personale per retribuzioni, 

contributi a carico ente ed IRAP; 

  

4. Di dare mandato all’area amministrativa-finanziaria di adottare gli atti conseguenti. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 20/05/2019 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 
 

 

In data 05/08/2019 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio 

Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 05/08/2019 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 05/08/2019 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e 

divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico 

del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Caluso, il 05/08/2019 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Caluso, il  05/08/2019 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


